1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.03.27
149
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

27.03.2015
№

149

	О подготовке и проведении республиканского турнира памяти воинов-интернационалистов Валерия Кацова и Виталия Степанова среди юношей и девушек 2000-2001 гг.р.

В целях патриотического воспитания молодежи, совершенствования спортивного мастерства борцов вольного стиля администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 17-18 апреля 2015 года в спортивном комплексе Заволжского ЛПУМГ – филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» республиканский турнир памяти воинов-интернационалистов Валерия Кацова и Виталия Степанова среди юношей и девушек 2000-2001 гг.р.

2. Утвердить положение о проведении (приложение № 1), состав организационного комитета по подготовке и проведению (приложение № 2), план подготовки и проведения (приложение № 3) и смету расходов (приложение № 4).

3. Отделу социального развития и архивного дела (Малинин В.С.) и отделу образования (Васильев А.И.) обеспечить организационно-техническое сопровождение соревнований.

4. Рекомендовать главам Красноармейского (Ермаков Э.Ю.), Убеевского (Степанов Ю.В.) и Чадукасинского (Михайлов Г.В.) сельских поселений принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, приуроченных памяти Валерия Кацова и Виталия Степанова.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Васильева А.И.
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков
Малинин В.С.
Приложение № 1

к постановлению администрации Красноармейского района

№ 149  от  27.03.2015

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении республиканского  турнира памяти воинов-интернационалистов
 Валерия Кацова и Виталия Степанова среди юношей и девушек 2000-2001 гг.р.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

            Соревнования проводятся в целях:

- гражданского и патриотического воспитания молодёжи;

- популяризации вольной борьбы;

- повышения спортивного мастерства;

- выявления сильнейших спортсменов для формирования сборной команды Чувашской Республики для участия во Всероссийских соревнованиях;

- улучшения дружественных связей между спортсменами регионов и областей Российской Федерации.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Республиканский турнир памяти воинов-интернационалистов Валерия Кацова и Виталия Степанова проводится 17-18 апреля 2015 года в  спортивном комплексе Заволжского ЛПУМГ – филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» с. Красноармейское Чувашской Республики.

Взвешивание – 17 апреля с 17.00 до 18.00 часов, 18 апреля с 8.00 до 9.00 часов. Заседание судейской коллегии с представителями команд проводится  19 апреля с 9.30 до 9.50 часов. Начало соревнований  в 10.00 часов.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Министерством по физической культуре и спорту Чувашской Республики и Федерацией вольной борьбы Чувашской Республики. Непосредственное проведение турнира возлагается на отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района и главную  судейскую коллегию, утвержденную Минспортом Чувашии.

4. УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ

К соревнованиям допускаются юноши и девушки 2000-2001 гг.р., прошедшие медицинский контроль, имеющие спортивную подготовку не ниже 1 юношеского разряда в следующих весовых категориях:

- юноши:
32, 35, 38, 42, 46, 50, 54, 58, 63, 69,  76 кг.

- девушки: 30, 32, 34, 37, 40, 44, 48, 52, 57, 62, 67 кг.

Юноши и девушки 2002 г.р. допускаются по дополнительной медицинской справке.

Соревнования личные, проводятся согласно действующим правилам по данному виду спорта и утвержденному положению.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут организаторы соревнований и руководитель спортивного сооружения. Соревнования проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации, и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии наличия актов готовности спортивного сооружения к проведению соревнования, утверждаемых в установленном порядке.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы, связанные с проведением соревнования несут:

- Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики – по  приобретению грамот, медалей и оплате обслуживающего персонала;

- отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района, администрации сельских поселений, спортивный клуб «Вольник» – по формированию призового фонда (приобретение футболок, бейсболок с логотипом для 88 победителей и призеров):

1 место – 22 футболки и 22 бейсболки;

2 место – 22 футболки;

3 место – 44 бейсболки.

Также 11 футболок и 11 бейсболок для вручения лучшим борцам турнира.

- Заволжское ЛПУМГ – филиал ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» – по аренде спортивного сооружения.

Расходы по командированию за счет командирующих организаций.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры соревнования награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней, а также призами. Дополнительно учреждаются призы «За волю к победе» и «За лучшую технику».

8. ЗАЯВКИ

Представитель команды в день приезда подает в главную судейскую коллегию именную заявку, заверенную подписью врача и руководителем спортивной организации, печатью медучреждения. Участники должны иметь при себе: паспорт или свидетельство о рождении, справку со школы с фотографией 3х4, с указанием года рождения, заверенную гербовой печатью и подписью директора образовательного учреждения, медицинский страховой полис.

Команды обязаны обеспечить прибытие судей на соревнование.

Участники и представители команд должны иметь при себе сменную спортивную обувь.
От Вашей организации приглашаются____ участников, _____тренер, ________судья.

Предварительные заявки по тел. (83530) 2-24-48 (Отдел СР и АД).

Мобильная связь:     8-903-346-93-16 (Григорьев Алексей Николаевич)

                                   8-905-028-00-28 (Григорьев Владимир Николаевич)

            Электронная почта: KRARM@CAP.RU или  sport@krarm.cap.ru
               ОРГКОМИТЕТ

Приложение № 2

к постановлению администрации Красноармейского района

№ 149  от  27.03.2015

Состав организационного комитета по подготовке и проведению  республиканского турнира

памяти воинов-интернационалистов Валерия Кацова и Виталия Степанова
среди юношей и девушек 2000-2001 гг.р.

Дата проведения:
17-18 апреля  2015 г.

Место проведения:
СК Заволжского ЛПУМГ
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы

	1
	Васильев Алексей Иванович
	Заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела образования, председатель оргкомитета)

	2
	Григорьев Владимир Николаевич
	Глава Красноармейского района (по согласованию)

	3
	Григорьев Алексей Николаевич
	Директор спортивного клуба  «Вольник» (по согласованию)

	4
	Лебедев Аркадий Николаевич
	Управляющий делами администрации Красноармейского района – начальник отдела организационно-контрольной работы

	5
	Осипова Рена Михайловна
	Начальник отдела социального развития и архивного дела

	6
	Малинин Владимир Сергеевич
	Главный специалист-эксперт по физкультуре и спорту отдела социального развития и архивного дела

	7
	Макарова Ольга Васильевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела информатизации

	8
	Валентинова Ирина Владиславна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования

	9
	Данилов Виктор Михайлович
	Редактор отдела АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» Мининформполитики ЧР

	10
	Михайлов Геннадий Валентинович
	Глава Чадукасинского сельского поселения (по согласованию)

	11
	Степанов Юрий Витальевич
	Глава Убеевского сельского поселения (по согласованию)

	12
	Лаврентьев Андрей Валентинович
	Директор МБОДО «ДЮСШ»

	13
	Никифоров Виталий Витальевич
	Директор Спортивного комплекса филиала Заволжского ЛПУМГ – ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород»  (по согласованию)

	14
	Мноян Эдуард Андроникович
	Главный врач БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию)

	15
	Степанов Владимир Анатольевич
	Начальник Отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

	16
	Терентьев Александр Ильич
	Председатель Красноармейского отделения ЧРО ООО «Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации Красноармейского района

№ 149  от  27.03.2015

ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению республиканского турнира памяти воинов-интернационалистов Валерия Кацова и Виталия Степанова среди юношей и девушек 2000-2001 гг.р
 Дата проведения:
17-18 апреля  2015 г.

 Место проведения:
СК Заволжского ЛПУМГ

	№
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

(Ф.И.О.)

	1.
	Создание оргкомитета, разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований,
	  До 23 марта
	Малинин В.С.

	2.
	Составление сметы расходов на:
а) питание членов сборной команды района
б) приобретение призов Убеевским с/п

в) приобретение призов Чадукасинским с/п
	До 24 марта
	Малинин В.С.

	3.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Март-апрель
	Васильев А.И.

	4.
	Формирование сборной команды Красноармейского района
	До 15 апреля
	Григорьев В.Н.

Павлов Л.В.

	5.
	Приобретение призов

а) для спортсменов

б) для судей
	До 1 апреля
	Григорьев А.Н.

Малинин В.С.

	6.
	Назначение и утверждение ГСК,

судей, секретариата

	Федерация борьбы ЧР

	7.
	Составление регламента, расписания

	ГСК

	8.
	Изготовление атрибутики

а) афиши,

б) буклеты

в) бейджи,

г) приглашения
	До 5 апреля
	Малинин В.С.,

Григорьев А.Н.

	9.
	Составление списка приглашаемых почетных гостей
	До 6 апреля
	Григорьев А.Н.

	10.
	Обеспечение участия родственников

- Кацова В.В.

- Степанова В.В.
	До 15 апреля
	Степанов Ю.В.

Михайлов Г.В.

	11.
	Приглашение представителей военкомата

	Григорьев А.Н

Малинин В.С.

	12.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований в прессе, реклама в СМИ
	Весь период
	Макарова О.В.

	13.
	Расклеивание афиш
	9 апреля
	Малинин В.С.

	14.
	Организация размещения:

- судейской коллегии,

- официальных лиц

- приглашенных
	В день проведения
	Никифоров В.В.

Григорьев А.Н.

	15.
	Обеспечение помещением для работы мандатной комиссии, аккредитации
	В день проведения
	Никифоров В.В.

	16.
	Обеспечение работы секретариата и мандатной комиссии (канцтовары, орг. техника и др.)
	В день проведения
	Никифоров В.В.

Малинин В.С.

Лаврентьев А.В.

	17.
	Обеспечение соревнований необходимым оборудованием:

а) столы - ___ шт

б) стулья - ___ шт

в) кресла - ____ шт.

г) инвентарем

д) маты

е) покрышки

ж) весы - 2,

з) табло - 3

и) секундомеры - 3
	16 апреля
	Никифоров В.В.

Григорьев А.Н.

Максимов Д.В.

Лаврентьев А.В

	18.
	Подготовка места проведения соревнований

- укладка борцовских ковров - 3

- оборудование рабочих мест судей -3 руководители ковра (стол + 2 стула), 3 боковых судей (3 журн. стола + 3 стула)

- оборудование мест секундантов – 6 стульев

- оборудование места для врача (стол + 3 стула)

- стол для главного судьи

- кресельный ряд для почетных гостей

- эл. табло на каждый ковер (2 – из СДЮШОР № 5, 1 – из Канашского р-на)

- установка 3 комплектов аппаратуры для видеоконтроля  - 3 стола + 3 видеокамеры + 3 ж/к монитора
	  до 17 апреля
	Никифоров В.В.

Григорьев А.Н.

Максимов Д.В.

Лаврентьев А.В.

	19.
	Обеспечение встречи участников соревнований – их регистрация
	17 и 18 апреля
	Валентинова И.В.

	20.
	Подготовка раздевалок для участников соревнований
	  17 апреля
	Никифоров В.В.

	21.
	Организация питания участников соревнований

- буфет в ФОК,

- кафе «Трак ен»
	18 апреля
	Григорьев А.Н.

Никифоров В.В.

	22.
	Обеспечение радиооборудованием (озвучивание)

- фанфары

- марш

- гимны
	В день проведения
	Никифоров В.В.

Осипова Р.М.

Небытов А.Е.

	23.
	Разработка сценария и проведение торжественного открытия соревнований, церемонии награждения, закрытия соревнований
	До 10 апреля
	Осипова Р.М.

Валентинова И.В.

	24.
	Ответственный за церемонию:

- торжественного открытия  (14.00)

- закрытия соревнований
	18 апреля
	Осипова Р.М.

Малинин В.С.

Валентинова И.В.

	25.
	Обеспечение помещением для проведения взвешивания, проведения тренировок (по необходимости)
	17 и 18 апреля
	Никифоров В.В

Павлов Л.В.

Лаврентьев А.В.

	26.
	Обеспечение работы автотранспорта во время соревнований

- Газель

- Автобус (а/заправка) (утром – сбор участников, днем – на  обед, вечером – отвоз участников)
	17 и 18 апреля
	Васильев А.И.

	27.
	Медицинское обеспечение соревнований
	17 и 18 апреля
	БУ ЦРБ

	28.
	Обеспечение безопасности мест проведения соревнований, прилегающей территории и мест проживания участников
	17 и 18 апреля
	СБ ЗЛПУМГ

Отд. полиции

	29.
	Обеспечение пожарной безопасности мест проведения соревнований и мест проживания участников соревнований
	17 и 18 апреля
	СПО ЗЛПУМГ

	30.
	Составление и сдача отчета о проведении соревнований
	22 апреля
	Малинин В.С.

	31.
	Подведение итогов, анализ проведения соревнований
	22 апреля
	Оргкомитет

PAGE